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Welcome to JSA - Where Cash Flow Mastery Meets Entrepreneurial 
Success! We take pride in being India's leading Chartered Accountancy 
firm, backed by decades of experience & a relentless commitment to 
delivering professional services with unparalleled professionalism & 
efficiency. Our mission is to empower our clients with prompt, consistent, 
& top-notch services, including Statutory Audit, Internal Audit, Corporate 
Advisory, Tax Advisory, Accounting services, Secretarial services, & more.

 

By joining our exclusive Cash Flow Mastery program, you will gain access 
to five essential tools, carefully crafted to fast-track your path to 
prosperity. Our expert team will guide you in implementing these tools, 
ensuring your business thrives in an era where cash flow is king.

ABOUT US01.



WELCOME TO PRESENTATION



GST UPDATES



● Form DRC-03A is live now on GST Portal for adjustment/setoff of voluntary 
payment against the order of demand

● Form DRC-03A for adjustment/setoff of voluntary payment against the order of 
demand, introduced vide Notification 12/2024, has been enabled on the portal.

● To offset liability through DRC 03 in Electronic Liability Ledger, government has 
introduced Form DRC 03A.

● Same is live now on GST Portal in : User Services => My Application => FROM GST 
DRC 03A

http://www.youtube.com/watch?v=5QSEizOZ52w


The reporting threshold of B2C transactons at transaction level has been reduced        
from 2.5 lakhs to ₹1.0 lakh, effective from October's tax period (i.e. returns to be      
filed in November 2024).

Accordingly, the reporting of B2C transactions is now as follows:

B2C (intra-state) - at summary level irrespective of invoice value

B2C (inter-state) - at summary level if invoice value does not exceed 1 lakh

B2C (inter-state) - at invoice level if invoice value exceeds 1 lakh

The change was notified vide Notification 12/2024.









GSTN advisory dated 08th Nov 2024 regarding waiver scheme 
under Section 128A 

The GST Council's 53rd meeting on June 22, 2024, brought significant relief 
to taxpayers by recommending a waiver of interest and penalties for demand 
notices/orders issued under Section 73 of the CGST Act, 2017. This applies to 
cases not involving fraud, suppression, or willful misstatement for financial 
years 2017-18, 2018-19, and 2019-20.

Eligibility Criteria 

To benefit from this waiver, taxpayers must pay the full tax demanded on or 
before March 31, 2025.



Procedural Guidelines 

Rule 164 of CGST rules, 2017, notified through Notification No. 20/2024, provides the 
procedural guidelines for this waiver scheme, effective from November 1, 2024.

 Application Filing 

Taxpayers receiving notices/orders under Section 73 for the specified financial years must 
file applications in FORM GST SPL-01 or FORM GST SPL-02 on the common portal 
within three months from the notified date (March 31, 2025). However, these forms are 
currently under development and are expected to be available from the first week of 
January 2025.

 Payment Options 

In the meantime, taxpayers can pay the demanded tax amount through:
"Payment towards demand" facility for demand orders - Form GST DRC-03 for notices - 
Form GST DRC-03A to adjust previously paid demands

Form DRC-03A is available on the GST common portal.



𝗡𝗼𝘄 𝗚𝗦𝗧 𝗽𝗮𝘆𝗺𝗲𝗻𝘁 𝗳𝗮𝗰𝗶𝗹𝗶𝘁𝘆, 𝘁𝗵𝗿𝗼𝘂𝗴𝗵 𝗨𝗣𝗜 𝗮𝗻𝗱 𝗗𝗲𝗯𝗶𝘁 𝗰𝗮𝗿𝗱/𝗖𝗿𝗲𝗱𝗶𝘁 𝗰𝗮𝗿𝗱, 𝗶𝘀 𝗮𝗹𝘀𝗼 𝗮𝘃𝗮𝗶𝗹𝗮𝗯𝗹𝗲 𝗶𝗻 
“𝗧𝗮𝗺𝗶𝗹  𝗡𝗮𝗱𝘂  𝗮𝗻𝗱  𝗣𝘂𝗱𝘂𝗰𝗵𝗲𝗿𝗿𝘆 .”





LATEST  NEWS 
ON GSTR- 2B



This landmark 
judgment by the Bombay High 
Court marks a significant win 
for contractors involved in 
large-scale government projects, 
providing much-needed clarity 
on the GST treatment of 
advance payments. The ruling 
affirms that ITC can be claimed 
on GST paid for advances, based 
on the issuance of a receipt 
voucher under Section 31 of the 
GST Act. This decision alleviates 
uncertainties, enhancing 
compliance confidence for 
businesses engaged in such 
projects.



INCOME TAX UPDATES



PAN 2.0 PROJECT 

✒ Cabinet Committee on 
Economic Affairs (CCEA), 
chaired by PM Narendra 
Modi, approved the PAN 2.0 
Project for the Income Tax 
Department on Monday, with 
a financial outlay of Rs 1,435 
crore.

✒ The new project will provide a free-of-cost upgrade to the PAN Card with a QR Code, Union 
Information and Broadcasting Minister Ashwini Vaishnaw announced.

✒ The entire PAN issuance and verification system will be overhauled.



✒ PAN 2.0 Project is an e-Governance project for 
re-engineering the business processes of taxpayer 
registration services through technology driven 
transformation of PAN/TAN services for enhanced digital 
experience of the taxpayers. This will be an upgrade of the 
current PAN/TAN 1.0 eco-system consolidating the core and 
non-core PAN/TAN activities as well as PAN validation 
service.

✒ As per the central government, the PAN 2.0 Project 
enables technology driven transformation of Taxpayer 
registration services and has significant benefits including: 
Ease of access and speedy service delivery with improved 
quality; 
Single Source of Truth and data consistency 
Eco-friendly processes and cost optimization.

http://www.youtube.com/watch?v=KUg3MM-KNgg


CBDT Extends Due Date for furnishing 
Return of Income for Assessment Year 
2024-25.
 

➡The due date for the assessees referred 
to in clause (aa) of Explanation 2 to Sub 
Section (1) of Section 139 has been 
extended from 30th November, 2024, to 
15th December, 2024.

 

➡ Circular No. 18/2024 dated 
30.11.2024 issued.



Data on Direct Tax (DT) collections for FY 2024-25 as on 10.11.24 has been 
released





The Competition Commission of India invites applications for filling up of various 
posts      Click on a Link

Applications are being accepted online for the National Company Law Tribunal's 
(NCLT) three judicial member and three technical member positions. 
                 Click on a Link

https://www.mca.gov.in/bin/dms/getdocument?mds=Hq9HWtQXumWm8CIUHGIvMA%253D%253D&type=open
https://www.mca.gov.in/bin/dms/getdocument?mds=w4IBEX87UyiARwURUIl0kw%253D%253D&type=open




MSME NOTIFICATION: 

As per the latest notification 
issued by Ministry of MSME, All 
the Companies having turnover of 
more than Rs 250 crore and all 
Central Public Sector Enterprises 
(CPSES) are now required to get 
onboarded on Trades Receivable 
Discounting System (TReDS) by 
31st March 2025.

The TReDS platform allows 
companies, particularly MSMEs, 
to access faster payments for their 
trade receivables, thereby 
improving liquidity and helping in 
better cash flow management.





Biometric-Based 
Aadhaar 
Authentication and 
Document 
Verification 
Implemented in 
Haryana, Manipur, 
Meghalaya and 
Tripura: GSTN



● https://jsaonline.in/

+91-9821261071

If you have any questions, feedback, or inquiries, 

please don't hesitate to reach out to us. Our team is 

here to assist you in any way we can. You can contact 

us via phone, or through our website's contact form. 

We value your input and look forward to hearing from 

you. Thank you for considering reaching out to us.

https://jsaonline.in/

